
令和元年度東京都私立高等学校等 

授業料軽減助成金・奨学給付金のお知らせ 

 

令和元年 6 月 

東京都在住の生徒・保護者の皆様へ 

佼成学園高等学校 

校 長 榎並紳吉 

 

日頃より，本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

東京都私学財団より，「私立高等学校等授業料軽減助成金・奨学給付金のお知らせ」がまいり

ました。 

「授業料軽減助成金」は，私立高等学校等に通学する生徒の保護者の皆様（都内在住に限る）

に，その経済的負担を軽減することを目的として授業料の一部を軽減するものであり， 

「奨学給付金」は授業料以外の教育費（副教材費等）負担を軽減するものとなります。 

添付しました冊子の内容をご確認いただき，該当される方は申請をしてください。 

申請に関しては「お知らせ」綴じ込みの申請書をご利用いただくか，東京都私学財団の HP

にアクセスして申請書をダウンロードできます。 

なお，申請書は，直接東京都私学財団に郵送となります。申請期間を過ぎると受付されませ

んので，ご注意ください。 

 

※就学支援金（国からの助成）とは異なります。ご注意ください。 

※授業料軽減助成金は就学支援金との併用が可能ですが，特待生など学校の制度などで授業

料が全額免除されている場合は対象にはなりません。 

但し，奨学給付金の対象にはなります。該当される方は申請書をダウンロードするか事務

室で用紙を配付します。（添付した用紙では申請はできませんので，ご注意ください。） 

※授業料軽減助成金・奨学給付金とも，年度ごとに申請が必要です。ご注意ください。 

 

申請期間： 令和元年６月２１日(金)～７月３１日(水) ※当日消印有効 

送 付 先 ： 〒162-8799 牛込郵便局留 （公財）東京都私学財団 ２階 宛 

        ※必ず郵便局窓口にて「特定記録郵便」でお出しください。 

申請書ダウンロード先： 東京都私学財団 HP  

URL：http://www.shigaku-tokyo.or.jp/  

お問合せ先：東京都私学就学支援金センター 授業料軽減・給付金担当  

℡：03-5206-7925（土・日・祝日・年末年始を除く 9:15～17:00） 

※6～7月のみ、土曜電話受付をおこなっています。 

以 上 

http://www.shigaku-tokyo.or.jp/

